
Škola: DHMR
obec: ZŠ a MŠ Dublovice,
Název: 26251 Dublovice 56

YY

MAPA SKOLY PRO ZS 2A11112
SoUHRNruÉ vÝslEDKY PRo RoDlČE

Tento list se stručným souhrnem v'ýsledků z šetření Mapa školy 2011l12je určen rodičům zúčastněných Žáků.
Mapa školy je dotazníkové šetření zaměřené na klima školy. Na základě jeho výsledků může škola pozitivně
ovlivňovat svůj chod a předcházet vzniku nežádoucích situací na straně žáků, rodičů i učitelů.

Současný společenský rnývoj měnítvář českého školství. Kromě donedávna upřednostňovaných cílů ,,získat co
nejvíce informací" nebo ,,přípravy na přijímací zkoušky" se postupně uplatňují i další vzdělávací cíle, a to zejména
osvojení dovedností' které by žáci mohli vyuŽívat v dalším životě. V dotaznících jsme se proto ptali: ,,Co podle
Vásffebe patří mezi hlavníúkoly školy?'' odpovídali Žáci (Z1-Z3), rodiče (R1-R3) a učitelé (U1-U3)

100%7-

60%

20%

*2 - eíska: maxinum zna!*sií a vědcn:osti
R3.U1 - na';čit se uČit se' vyhiedávat a zpraeovávat infcr;xece
U2 _ naučit se řešit samostalně problémy

R1.U3 - nauČit s* spolupracovat v kolektivu. vycházet a ;ednat s lidt''t"ti

80%

40%

0%

R2R1Z37_221

Významnou sloŽku školy tvoří kvalita vyuky' a to jak v oblasti získávání znalostí, tak v oblasti osvojování někteých
dovedností. Zqménajde o schopnosti: samostatného učení, vzájemné spolupráce, věcné argumentace a
vyhledáváníinformací. DůleŽitou roli hraje také to' zdavýuka probíhá zajímavým způsobem a je zaměřena na vyuŽití
těchto inÍormací či dovedností v běŽném Životě.

Z i,ohled* mn*Žství získaných znalostí č! přípr'avy na r'řijimací zkoušky h*dnotí uČit*lé vaši školu 5'? btdy z* 7
n'rcŽných' l'la 57% školjsau na asvoj*vánííakt * přípravu na při.jímací zkoušky z*měřenijest* vice.

*gie *čltele spíše poziiivně hcdnoÍí půscb*ní škaiy na razr'oj nékterych dovednostÍ u Žáku: sc.hcpnŮst spolupráce'
sg*lostatnáho uČeni' vec*ní diskuzí, iryhledávání a zpracování iníarmací neb* ar"gurnent*ce.
Vaše šk*la;e ptcile uČiielů pa téic stránce iepŠí neŽ 7j?/c zúčesiněných ěkci'

Ži+ci Ž'stupně v t*r::t* š*tření ne*dpovídali nebo jejich výs!*dky nebyiy zpracovány'



Funkce školy nespoČívá pouze v získávání znalostí či dovedností, a'le také v osvojování správného a slušného chování.
Zejména ve schopnostech: dodrŽovat pravidla či respektovat autoritu, mít zdravé sebevědomí i sebekritický nadhled nebo
v uměnívycházet s tidmi' Jak v této_ oblasti připravuje škola Vaše děti?

RcdiČe Žáku hodnoií v této oblasti škoiu spíše pcziti.''ně a to 5.91 boců ze 7 možných'
Vaše Škcla byia rodiči hodnocena iépe n*Ž 67 % ostatníc* zúčastněných škcl.

Ve svem dciazníku učlieié hodnotiii chování žáků k pedagogickému sbcru - *cěliii mr-r 2'8 b*ciů ze 4 moŽných.
1/ průmeru je na ostatních škoiéch chování Žáků k pedagogickému sboru hod*cceno 2.17 body.

Na kvalitu vzdělání a rnýchovu žákŮ máýznamný vliv také to, jestli Žáci do školy chodí rádi, těší se do ní nebo jestli se v
ní dobře cítí - velmi zkráceně jde o atmosféru ve škole. Ve skutečnosti je školní atmosféra širší pojem, kteý v sobě
zahrnuje více sloŽek, např. móŽnost obrátit se v případě potřeby o pomoc na učitele nebo mít ve šiole kamarády.

Ž*ci na 1. stupni hc'dnotí atmosíéru Škaly pozitivně a uděliiijí 2.83 borlů ze 3 mcŽných' Škola
v-vs|*tikcm piedst!hla 70 % sled*vaný'ch škal.

Žáci 2.stupně v tcmio Šetření necdpovídali nebo jejich výsiecky n*byiy zp;'acovány.

V jedné zotázek měliŽáci na 1. stupnizaškrtnoutvšechno, čeho se bojí' Na následujícím grafu vidíte, jak odpovídali

nebojím se ničeho

jít na záchod

jít do jídelny

jít do druŽiny

jít do šatny

starších spoluŽáků

někoho ve třídě

cesty do školy nebo ze školy

0% 10% 20% 30% 40% 50%o 60% 70% 80% 90% 100%

K otázce ''Vyskytují se v této škole závaŽné negativníjevy (drogy' šikana...)?'' se vyjadřovali učitelé' v uvedeném grafu
vid íte jejich odpovědi.

E vaše škola Evšechny školy
100%

80%

60%

40o/o

200

0o/o

nikdy nelze posoudit

Žáci prvního stupně vaší školy.



Mezi významné sloŽky školního prostředí patří vzájemn é vztahy učitelů, rodičů a Žáků. V této oblasti se můŽe projevit
zejména to, jak jsou rodiče informováni o dění ve škole, zda mohou ovlivňovat její chod, nebo jaké je jednání učit;lů Vůči
Žákům.

Rodiče jsou podle vlastního hodnoceni o dění ve vaší škole lníor"movánj dabře.
Dáie jsn:e zjist'ovaii jak mohou rcdiče ovlivrtovat chc'd školy a její budoucnost' Vaše škola získala 2'1Ž bgců z* 4
r*oŽných' Pruměrná hodnocení ve všech škoiách byla 1.s7 b*du"

Nemalý vlirl na vzájemné vztahy mezi žáky a uČiteli můŽe mít ditryěrs ve férové lednáni. Zepialijsnre se prcto žáků 2.
stupně' zda,,n":ajípocit, že s nimi učitelé jednajífér-_ např. drŽídané slcvo' splníto, co slÍbíatd'"
Žáci z' stupně v iomto šetření neodnavídali neba jejich výsledky nebyly zpracovány.

UČiŤ*ié ocp*viclali na otázku 'Jak se rodiče za1írnajÍ c práci a chování sv!'ch detí?' Učitelé zájem rcd!č* hodnotijako
c*lkem dostateČný {3'2 body ze 4 maŽných).

V dotaznících jsme se ptali Žáků, učitelů i rodičů čeho si na škole nejvícváŽí' Tři nejčastější
odpovědi od kaŽdé skupiny vidíte v následujícím graíu.

R1 R2
R1 - přístupu učitelů k Žákům

R2 - přístupu učitelů k rodičům

R3 - vztahů mezižáky navzájem

U1 U2 U3

U1 - dobých vztahů mezi učiteli

U2 - přátelských vztahů mezi žáky a učiteli

U3 - kvality vyuky

V dotaznícÍch jsme se ptali rodičů a učitelů jaké překáŽky brání Žákům v dosahování lepších
rnýsledků. Čtyři nejčastějšíodpovědi zkaždé skupiny respondentů vidíte v následujícím grafu'

R1 - neochota, nedostatek vůle dítěte
R2 - nedostatek času na učení(mnoŽstvíjiných aktivit)
R3 - nepřátelství někteých spoluŽáků, špatné vztahy mezi
dětmi
R4 - špatná materiální vybavenost školy

U1 - lenost, pohodlnost' nedostatek píle
U2 - neukázněnost, neschopnost soustředit se
U3 - celkoý stav společnosti a nedostatečná prestiŽ
vzdělánÍ obecně
U4 - příliš mnoho různorodých zé4mŮ, nedostatek času k
učení


